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Utlåtande över E-petition – Utlys nödläge för 
klimatet  

Ordförandens förslag till beslut 

Kommunstyrelsens ordförande föreslår kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige besluta  
 
att med hänsyn till det inkomna yttrandet anse e-petitionen som besvarad. 
 

 

Ärendebeskrivning 

E-petitionen har inkommit och uppnått 50 röster. Yttranden över e-petition 
har inkommit från Avdelningen Övergripande planering, Styrning och stöd.  
 
I E-petitionen föreslås att Gävle kommun ska utlysa klimatnödläge och ta fram 
en klimatomställnings- och fortbildningsplan samt fyra andra förslag med 
koppling till huvudförslaget. Förslagen innebär att kommunen ska ta fram en 
klimatomställningsplan för att göra sin del för att nå målet i Parisavtalet, ska 
kontakta företag, organisationer och offentliga organisationer för att de ska 
utarbeta planer för att minska sina utsläpp i motsvarande grad, avyttrar 
eventuella innehav i fossilutvinningsföretag om kommunen har sådana 
innehav genom sparande i fonder samt gör ett kontinuerligt informations- och 
utbildningsarbete i dialog med studieförbund, näringsliv och skola riktat till 
elever och kommunens invånare.  
 
2013 antogs Gävle kommuns Miljöstrategiska program som inneburit ett 
strukturerat, ambitiöst och framgångsrikt arbete för klimat- och 
miljöomställning lokalt. Efter ett brett dialogarbete reviderades och 
uppdaterades det miljöstrategiska programmet genom beslut i 
kommunfullmäktige under 2020. En ambitionshöjning i det nya programmet 
är att målet nu är att Gävle ska vara klimatneutralt senast 2035. Att Gävle 
kommun ska vara en hållbar och klimatneutral plats är även ett av de fem 
kommunövergripande målen under mandatperioden. 
 
Den medeltemperaturhöjning på jorden som människan är skyldig till och de 
konsekvenser klimatförändringarna får är en akut fråga. Både för att möta de 
klimat- och miljöproblem som märks nu och de som går att undvika i 
framtiden genom ett aktivt arbete för att minska utsläppen och ställa om 
samhället i en hållbar riktning. Majoriteten delar förslagsställarens 
uppfattning att läget är akut för att möta klimatutmaningen och klimat- och 
miljöarbetet är därför högt prioriterat inom kommunkoncernen.  
 
Gävle kommun ska ta sitt ansvar i de delar kommunen har rådighet för att 
möjliggöra för invånare, näringsliv, föreningsliv och kommunkoncernen att 
ställa om och ha goda förutsättningar att vara klimatneutrala. Utifrån det 
arbete som genomförs kontinuerligt är bedömningen att kommunen agerar för 
att göra sin del för att bidra till att Sverige uppfyller sina åtaganden enligt 



Parisavtalet och behandlar klimatfrågan som den ödesfråga den faktiskt är.  
 
Konkret kommer det nya miljöstrategiska programmet att följas av en 
klimatfärdplan som till sitt innehåll motsvarar den klimat- och 
fortbildningsplan som föreslås i E-petitionen. I klimatfärdplanen kommer det 
även finnas med insatser med koppling till både utbildning, folkbildning och 
dialog med samhällets olika aktörer för att möta utmaningarna tillsammans 
och kunna möjliggöra ett klimatneutralt Gävle. Ett exempel på hur bildningen 
sker inom kommunens verksamheter idag är Lärande för hållbar utveckling i 
grundskola och gymnasieskola, det ordinarie arbetet enligt läroplanen samt 
certifieringen Grön flagg inom förskolan.   
 
Med denna bakgrund föreslås att E-petitionen besvaras.  

 

Beslutsunderlag 

 E-petition – Utlys nödläge för klimatet 
 Yttrande över E-petition från övergripande planering, Styrning och stöd.  
 Utlåtande över E-petitionen. 

 

 

 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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